

سرخ‌ط

۱) اکبر ترکان، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان با اشاره به کاهش ۳۵درصدی صدور پروانه ساختمانی در شش ماهه ابتدای امسال نسبت به پارسال گفت: «باید برای تعیین مجری ذیصلاح در شناسنامه فنی –ملکی تصمیم گیری جدیدی شود.»(مهر)
۲) علی اصغر قائم معاون آبفای کشور از اختصاص ۱۹۵میلیون یورو برای اجرای طرح‌های فاضلاب در ۱۱۱ روستای کشور خبر داد و گفت: «لایحه ۱۵ هزار میلیارد ریالی طرح‌های آبرسانی سال آینده آبقا با ۳۰ درصد افزایش نسبت به امسال تقدیم مجلس شد.» (مهر)
۳)شاهپور عیدی‌وندی، مدیرکل دفتر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: «برای بیش از شش ماه نیاز کشور، کالاهای اساسی و استراتژیک دخیره شده است.»(ایسنا)

۴) منابع روسی از احتمال استفاده ایران و روسیه از پول‌های ملی خود در مبادلات تجاری برای غذابین دو کشور خبر دادند. (مهر)

۵) محمدجواد عطر چیان، مدیرکل دفتر ترانزیت و پایانه‌های مرزی سازمان راهداری اعلام کرد: «تا اطلاع ثانوی تمام کامیون‌های ایران و ترک به سیستم قبلی از مرز عبور کرده و در این رابطه هنوز هیچ تصمیم جدی‌ای گرفته نشده است.»(ایسنا)

۶) مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: «ایمیدرو ۲۹ میلیارد دلار طرح جدید برای سرمایه‌گذاری تعریف کرده است که برای اجرای این طرح‌ها به منابع مالی گسترده‌ای نیاز دارد و برای تامین این منابع مشارکت خواهیم کرد.»(مهر)

۷) محمدرضا نعمت‌زاده، وزیرصنعت، معدن و تجارت از خودروسازان کوچک خواست با یکدیگر ادغام شده و خودرویی را با تیراژ بیش از صد هزار دستگاه تولید کنند. (ایسنا)

۸)حامد مظاهریان، معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نیاز انباشته مسکن گفت: «در حال حاضر حدود یک میلیون و ۶۰۰هزار واحد مسکونی خالی از سکنه داریم که به هر حال باید با تقویت طرف تقاضا این واحدهای مسکونی عرضه شوند.»(فارس)

۹) سهامداران در اولین بازدید رسمی رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار از تالار بورس، خواستار ضرورت اتخاذ راهکارهایی برای ثبات بیشتر در بازار سهام و نظارت بیشتر بر شرکت‌های بورسی شدند. (ایرنا)

۱۰) علی یزدانی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: «یارانه بخش صنعت به‌منظور حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و همچنین توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی و محصولات با فناوری بالا تا پایان سال پر داخت خواهد شد.»(ایرنا)

۱۱)یوسف رضایور، معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به اینکه در سال‌های ۸۲و ۸۳ بیش از شش میلیارد مترمکعب اضافه برداشت آب در کشور رخ داده است، گفت: «این عدد متاسفانه امسال به بیش از ۱۱ میلیارد مترمکعب رسیده که عدد بسیار بالایی است.»(فارس)

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

بازگشت تعاونی‌های اعتباری به بازار پول

فرهیختگان| وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از موافقت بانک مرکزی برای تشکیل موسسات مالی و اعتباری در قابل تعاونی‌های سهامی عام خبر داد. گفته‌های علی ربیعی در حالی است که پرونده ادغام موسسات مالی و برخی تعاونی‌های اعتباری همچنان باز است. بانک مرکزی با هدف ساماندهی موسسات مالی و اعتباری و تعاونی‌های اعتباری از پارسال هارو ۷۰۰ تعاونی را حذف یا ادغام کرد و در نتیجه ۱۴ موسسه مالی در شرف تاسیس به وجود آمد که مقرر شد آنها طبق ضوابط بانک مرکزی فعالیت کنند، اما بنا به درخواست رئیس کل بانک مرکزی برای

توسعه کیفی شعب بانک و موسسات مالی، این ۱۴ تعاونی و موسسه در شرف تاسیس به دو الی سه موسسه مالی و اعتباری محدود شدند.

در همین حال، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در نشست مدیران اتحادیه‌های سراسر کشور صحبت می‌کرد، از طرح وزارت کار برای اشتغال مجدد مقرری‌گیران بیمه بیکاری در قالب تعاونی‌ها خبر داده و گفته است که «بانک مرکزی با تشکیل موسسات مالی و اعتباری در قالب تعاونی‌های سهامی عام موافقت کرد و قرار شد اقدامات لازم برای آن انجام شود.» علی ربیعی با بیان اینکه این موسسات مجدداً به بازار پولی

نادر هوشمندیار، استاد دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با فرهیختگان:

فرار سرمایه، چالش آینده اقتصاد ایران است



ارمغان جوادانی | نادر هوشمندیار، استاد دانشگاه علوم و تحقیقات و دکتری توسعه مدیریت اقتصاد سیاسی از دانشگاه داندی انگلیس است. وی در گفت‌وگو با فرهیختگان به نقش و اهمیت برنامه‌های توسعه‌ای در ایران اشاره می‌کند و هدف از تدوین برنامه‌ریزی توسعه‌ای را رشد همراه با افزایش ظرفیت‌های تولیدی اعم از ظرفیت‌های فیزیکی، انسانی و اجتماعی می‌داند. وی همچنین در این گفت‌وگو با اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی در کشور و چون ایران تاکید می‌کند که از بعضی جهات برنامه‌ریزی‌ها به توسعه اقتصادی ایران کمک کرده است. این استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه در ایران برنامه استراتژی توسعه‌ای وجود ندارد، معتقد است بعد از اجرای ۹ برنامه عمرانی و توسعه نتایجی که در برنامه‌ریزی توسعه انتظار بوده، به دست نیامده است. بنابراین وی توصیه می‌کند که در برنامه ششم توسعه از دانش پیشرفته، فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، رشد پرشتاب و مستمر اقتصادی، ارتقای نسبی سطح درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل مورد توجه جدی دولتمردان قرار گیرد.

سخن آمده، بیشتر شنیده شده‌اند و بیشتر از آنها حرف به میان آمده است. در این شرایط به نظر می‌رسد فرار سرمایه‌ها بیش از هر چیز دیگری در آینده می‌تواند گره‌های اقتصادی کشور را افزایش دهد، چون افزایش فرار سرمایه‌ها، حکم گریختن نفس از ریه‌های اقتصاد را دارد. ما درست در زمانی که اقتصادمان نیاز دارد تا با سرمایه‌های مولد نفسی تازه کند، این سرمایه‌ها فرار را بر قرار ترجیح می‌دهند.

برنامه توسعه در چه کشورهایی کاربرد دارد و هدف از تدوین برنامه‌های توسعه‌ای در کشور و چون ایران چیست؟
برنامه‌های توسعه‌ای در اکثر کشورها کاربرد دارد و اهداف آنها، آرامش و آسایش مردم است که این هدف ضرورت و نیاز به یک دولت توسعه‌گرا و دموکراتیک را می‌طلبد. هدف از تدوین برنامه‌ریزی توسعه‌ای در ایران، عبارت است از رشد همراه با افزایش ظرفیت‌های تولیدی اعم

برمی‌گردد، تاکید کرده است که «در فرآیند اشتغال مجدد مقرری‌گیران بیمه بیکاری، وزارت تعاون، کار و رفاه آمادگی دارد موضوع اشتغال این افراد را در تعاونی‌ها مدنظر قرار دهد.»وی همچنین گفته است «در صورتی که تعاونی‌ها آمادگی داشته باشند ما می‌توانیم این افراد را به تعاونی‌ها معرفی کنیم تا بخشی از حقوق آنان را دولت و بخش دیگر را کارفرمایان بخش تعاون به آنان پرداخت کنند.» وزیر کار همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش عنوان کرده است که «دو هزار میلیارد تومان برای اشتغال دوباره مقرری‌گیران بیمه بیکاری اختصاص یافته است.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست با مدیران اتحادیه‌های سراسر کشور، از طرح وزارت کار برای اشتغال مجدد مقرری‌گیران بیمه بیکاری در قالب تعاونی‌ها خبر داده و گفته است که «بانک مرکزی با تشکیل موسسات مالی و اعتباری در قابل تعاونی‌های سهامی عام موافقت کرد و قرار شد اقدامات لازم برای آن انجام شود.»

علی ربیعی با بیان اینکه این موسسات مجدداً به بازار پولی بازگشت تعاونی‌های اعتباری به بازار پولی

وضعیت نامناسبی که پیش از این و در سال‌های گذشته در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی بوده است.

اما سوالی که در این میان مطرح می‌شود این است که اگر برنامه در کشور و چون ایران اجرایی نمی‌شد، چه اتفاقی می‌افتاد؟ آیا شرایط دیگری غیر از شرایط فعلی حاکم می‌شد یا خیر؟

به نظر می‌رسد از بعضی جهات برنامه‌ریزی‌ها به توسعه اقتصادی ایران کمک کرده است. به‌عنوان مثال، اگر برنامه نداشتیم تمام درآمد نفت کشور یا صرف واردات یا صرف خرید تسلیحات می‌شد. این کار را تمام دولت‌های قبل و برخی از دولت‌های بعد از انقلاب در دستور کار خود قرار داده بودند. البته نه اینکه این کار سبب شده باشد که توسعه‌ای شکل بگیرد، اما حداقل سبب شده که تا حدودی زیربناسازی در طول ۶۵ سال انجام بگیرد که این را مدیون برنامه هستیم.

مساله دیگر این است که برخی محورها در برنامه سوم، چهارم و پنجم توسعه اجرا نشده است. با توجه به اهمیت و نقش برنامه، چه اولویت‌هایی باید در برنامه ششم توسعه مدنظر قرار گیرد تا به برنامه آسیب جدی وارد نشود؟

برخوردار از دانش پیشرفته، توانا در تولید علم و فناوری، متکی بر سهم برتر منابع انسانی و سرمایه اجتماعی در تولید ملی، برخوردار از سلامت، رفاه، امنیت غذایی، تامین اجتماعی، فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده به دور از فقر، فساد، تبعیض و بهره‌مند از محیط‌زیست مطلوب و دست یافتن به جایگاه منطقه اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه آسیای جنوب غربی (شامل آسیای میانه، قفقاز، خاورمیانه و کشورهای همسایه) با تاکید بر جنبش نرم‌افزاری و تولید علم، رشد پرشتاب و مستمر اقتصادی، ارتقای نسبی سطح درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل از جمله مواردی است که باید در برنامه ششم توسعه مورد توجه جدی قرار گیرد.

چه دلیلی می‌تواند داشته باشد؟

خودرو	قیمت(تومان)	خودرو	قیمت(تومان)
هیوندای ون H۱	۲۰۵۰۰۰۰۰	آئودی تی تی	۲۴۰۰۰۰۰۰
لکسوس HCT۲۰۰	۱۹۲۰۰۰۰۰۰	بسترن آسا B۵۰	۶۷۷۰۰۰۰۰
لکسوس IS۳۰۰کاتورتیبل	۳۹۰۰۰۰۰۰۰	بنز CLS ۳۵۰	۵۷۰۰۰۰۰۰۰
لکسوس LS۴۶۰ لاگ	۹۵۰۰۰۰۰۰۰	بنز E۳۰۰	۴۵۰۰۰۰۰۰۰
لینان L۱۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۳۷۰۰۰۰۰	بی ام دبلیو Z۴۳i	۴۵۰۰۰۰۰۰۰
مازراتی کوآترپورته	۹۸۰۰۰۰۰۰۰۰	هیوندای i۴۰ صندوقدار	۱۷۴۰۰۰۰۰۰
پازن (صندلی موسیقی)	۶۳۰۰۰۰۰۰۰	هیوندای سانتافه ۲۴۰۰	۱۰۱۴۰۰۰۰۰۰
مزدا ۳- تیپ ۱۱۸۰۰۰۰۰۰۰	۱۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰	هیوندای سالستر ۲۰۱۴	۱۶۹۰۰۰۰۰۰۰
میتسوبیشی لکسر ۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰ فول	۱۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰		

مالیات ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای صندوق توسعه ملی

رئیس سازمان امور مالیاتی در اظهارات اخیر خود صندوق توسعه ملی را مشمول پرداخت مالیات خواند. به گفته علی عسکری، اگر صندوق توسعه ملی طبق قانون از مالیات معاف بود، نباید هیچ مالیاتی پرداخت می‌کرد، اما اکنون بخشی از مالیات مورد مطالبه از صندوق مربوط به سود ناشی از فعالیت اقتصادی صندوق و بخش دیگر مربوط به تسعیر نرخ ارز است. این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه مالیات ۱۰ هزار میلیارد تومانی از صندوق توسعه ملی اخذ می‌شود، گفت: «این صندوق یک صندوق تجاری مانند دیگر بخش‌ها بوده که فعالیت اقتصادی می‌کند و اگر سودی داشته باشد، در چارچوب قانون مشمول مالیات است. در صورتی هم که ارز صندوق توسعه ملی تبدیل به ریال شود، مانند همه بخش‌های مالی اقتصاد که فعالیت دارند، مشمول مالیات می‌شود.»

یادداشت

چهار ابزار برای عبور از بحران‌های بانکی



حمید بیکاری
مدیر بخش بازارهای
نوظهور گروه «سیتی»

محدودیت‌های ایجاد شده در سیستم‌های بانکی ضعیف و شکننده در فرآیند اقتصادی کشور اخلال ایجاد می‌کند، چرا که به بحران‌های بانکی در کشورها می‌انجامد. در ایجاد بحران‌های بانکی چهار عامل «گسترش سریع اعتبارات و رشد دارایی‌های سسمی»، «تمرکز بیش از حد دارایی»، «افزایش ریسک نرخ بهره و نرخ ارز» و «مطابقت نداشتن سررسید دارایی‌ها و بدهی‌ها» دخیل هستند که برای گریز از این عوامل باید چهار ابزار متداول سیاستی را به کار برد. اولین ابزار «افراهم کردن نقدینگی به صورت اضطراری» است که البته اولویت اول در این مرحله، جلوگیری از خروج سپرده‌گذاران و اعتباردهندگان و محافظت از سیستم و اعتبار بانکی است. دومین ابزار «بازگرداندن اعتماد اعتباردهندگان و سپرده‌گذاران» است. یکی از ابزارهای متداول در این زمینه، اعطای ضمانت به تمام اعتباردهندگان و سپرده‌گذاران است. برای مثال، در بحران بانکی اخیر آمریکا و اروپا پوشش بیمه‌ای موجود برای سپرده‌ها تقویت شد. همچنین خرید مستقیم دارایی و مداخله‌های نامنداول (QuantitativeEasing) نیز برای تجدید اعتماد عمومی به کار گرفته شد. سومین ابزار در پاسخ به بحران‌های بانکی، «تجدید ساختار بانک‌ها و بازگرداندن توانایی بازپرداخت دیون به بانک‌ها» است. این مرحله شامل در پیش گرفتن سیاست‌هایی جهت قدرتمندسازی بانک‌های با ساختار مالی مناسب‌تر و حل مشکلات بانک‌های ضعیف است. انجام این کار فرآیندی چند ساله بوده و نیازمند تعدیل سیاست‌ها متناسب با تغییر شرایط اقتصادی است. در نهایت ابزار چهارم، «تسویه تسهیلات مشکوک‌الوصول و تجدید ساختار بدهی شرکی» است. با توجه به اینکه فشار بدهی‌های شرکت‌ها عامل اصلی تنگناهای بخش بانکی به شمار می‌آید، کاهش وام‌های مشکل‌دار شرکت‌ها باید هزمان با تجدید ساختار بخش بانکی در دستور کار قرار گیرد. با این وجود بهتر است که کشورهای مختلف قبل از وقوع بحران چند دسته از اقدامات را مورد توجه قرار دهند. دسته اول به اهمیت پایه‌ریزی یک سیستم واسطه‌گری مالی کارا برمی‌گردد که شامل مواردی از قبیل «ایجاد یک بازار سرمایه کارا، به‌ویژه یک بازار پرعمق اوراق استقراضی شرکی و اوراق با پشتوانه رهنی (Securitization)»، «بهبود ضوابط حسابداری و الزامات افشاسازی اطلاعات بانکی همراه با جریمه سنگین در صورت عدم رعایت آنها»، «تقویت نظارت بانکی» به‌منظور شناسایی و برخورد با مشکلات احتمالی در زمانی که هنوز قابل مدیریت هستند، «ایجاد یک چارچوب قانونی» و نهادی شفاف برای حقوق مالکیت و توانایی دادگاه‌ها برای اعمال وثیقه» و اصلاح قوانین سرمایه‌گذاری و ترغیب سرمایه‌گذاری خارجی» است. دسته دوم آموزه‌ها، به برنامه‌ریزی اساسی برای بحران بانکی اجتناب‌ناپذیر در آینده برمی‌گردد که عبارت‌اند از ایجاد زیرساخت‌های قانونی و نهادی مناسب برای انجام سریع اقدامات اصلاحی و موسسات ناتوان در پرداخت دیون خود قبل از وقوع بحران مربوط شده و مواردی از قبیل «وجود یک ناظر بانکی مستقل و دارای حمایت قانونی برای انجام اقدامات لازم در مراحل اولیه»، «ایجاد صندوق بیمه سپرده‌ها»، «اولویت دادن» به مطالبات به ترتیب سپرده‌گذاران، اعتباردهندگان به بانک و سهامداران و «رعایت ضوابط مشخص و شفاف و استانداردهای ارزشیابی دارایی‌هاست.»

نماینگر

نمره تشکل‌ها به کسب‌وکار

مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی را منتشر کرده که نشان می‌دهد کدام دستگاه‌ها و نهادهای در نظر کیفیت فضای کسب‌وکار عملکرد بهتر و بدتری داشتند. براساس این ارزیابی که در نظر سنجی از ۶۰۰ تشکل اقتصادی سراسر کشور و از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس در بهار امسال صورت گرفته است؛ میانگین ارزیابی تشکل‌های اقتصادی سراسر کشور از کیفیت محیط کسب‌وکار در بهار ۹۳ نسبت به زمستان ۹۲ افت داشته است. این تشکل‌ها در زمستان، از ۱۰ نمره که بدترین ارزیابی است نمره ۵/۷۵ را به محیط کسب و کار کشور داده بودند، در بهار ۹۳ نمره اندکی افت داشت و به ۵/۹۷ رسید. در بررسی نقش و اثر دستگاه‌های حاکمیتی مرتبط با کسب‌وکارها فعالان اقتصادی در بهار ۹۳ نیز، فعالان اقتصادی در ۱۸ دستگاه نمره دادند. در این ارزیابی که به صورت نمره مثبت بین یک تا ۲۰ صورت گرفت، معدل نمره دستگاه‌های حاکمیتی ۱۰/۳ بود، اما هفت دستگاه نتوانستند از فعالان اقتصادی نمره قبولی بگیرند. هفت دستگاه مردود شده در ارزیابی فعالان کسب وکار شامل «اداستانی و دادرها»، «بیمه‌های تجاری»، «سازمان تامین اجتماعی»، «بانک مرکزی»، «بانک‌های تجاری»، «شهرداری‌ها» و «سازمان امور مالیاتی» می‌شد که نمرات‌شان به ترتیب ۹/۷، ۹/۶، ۹/۲، ۸/۵، ۸/۲ و ۸ است. از سوی دیگر، دستگاه‌هایی که بهترین عملکرد را از نظر تشکل‌های اقتصادی داشتند عبارت بودند از «اداره ثبت شرکت‌ها»، «وزارت صنعت، معدن و تجارت» و «سازمان ملی استاندارد» که دو سازمان نخست نمره ۱۲ و سومی نمره ۱۱/۶ را از فعالان کسب و کار کشور دریافت کردند.

نماینگر	نمره (۲۰)	نامسازمان	نمره(از ۲۰)
اداره ثبت شرکتها	۱۲	سازمان حفاظت محیط‌زیست	۱۰/۲
وزارت صنعت، معدن و تجارت	۱۲	وزارت راه و شهرسازی	۱۰
سازمان ملی استاندارد	۱۱/۶	دادستایی و دادرساز	۹/۷
گمرک ایران	۱۱/۶	بیمه‌های تجاری	۹/۶
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی	۱۱/۵	سازمان تامین اجتماعی	۹/۲
نیروی انتظامی	۱۱/۲	باتلکر کزی	۹/۲
وزارت نیرو	۱۱/۱	باتک‌های تجاری	۸/۵
وزارت جهاد کشاورزی	۱۱/۱	شهردری‌ها	۸/۲
سازمان نظارت بر غذا و دارو	۱۰/۹	سازمان امور مالیاتی	۸

تبلت	قیمت(تومان)	تبلت	قیمت(تومان)
آپل iPad Air 4G - 64GB	۲۵۴۰۰۰۰	مدل تبلت	
آپل iPad Air Wi-Fi- 16GB	۱۶۹۸۰۰۰۰		
آپل iPad mini 2 with retina Display - 4G - 16GB	۱۷۶۵۰۰۰۰		
ASUS Fonepad 7 (2014) FE170CG Dual SIM - 8GB	۴۴۹۰۰۰۰۰		
Dell Venue 8 Pro - 3G	۱۴۱۹۰۰۰۰۰		
Huawei MediaPad 7 Youth 2 - 3G	۳۸۰۰۰۰۰۰۰		
iGREEN Genesis Tab-1 10.1	۵۷۰۰۰۰۰۰۰		
Lenovo A10-70 A7600 - 16GB	۷۹۹۰۰۰۰۰۰		
Lenovo A7-50 A3500 - 16GB	۵۱۵۰۰۰۰۰۰		

خودرو

قیمت خودرو وارداتی در بازار

خودرو	قیمت(تومان)	خودرو	قیمت(تومان)
آئودی تی تی	۲۴۰۰۰۰۰۰۰	هیوندای ون H1	۲۰۵۰۰۰۰۰۰۰
بسترن آسا B۵۰	۶۷۷۰۰۰۰۰۰	لکسوس HCT۲۰۰	۱۹۲۰۰۰۰۰۰۰
بنز CLS ۳۵۰	۵۷۰۰۰۰۰۰۰۰	لکسوس IS۳۰۰کاتورتیبل	۳۹۰۰۰۰۰۰۰۰
بنز E۳۰۰	۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰	لکسوس LS۴۶۰ لاگ	۹۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام دبلیو Z۴۳i	۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰	لینان L۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۳۷۰۰۰۰۰۰۰
هیوندای i۴۰ صندوقدار	۱۷۴۰۰۰۰۰۰۰	مازراتی کوآترپورته	۹۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
هیوندای سانتافه ۲۴۰۰	۱۰۱۴۰۰۰۰۰۰۰	پازن (صندلی موسیقی)	۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰
هیوندای سالستر ۲۰۱۴	۱۶۹۰۰۰۰۰۰۰۰	مزدا ۳- تیپ ۱۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
		میتسوبیشی لکسر ۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰ فول	۱۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

سکه و ارز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ دوشنبه در تهران

سکه	قیمت(تومان)	ارز	قیمت(تومان)
بهار آزادی	۹۹۲۰۰۰۰۰	دلار	۳۵۵۳
امامی	۹۹۳۰۰۰۰۰۰	یورو	۴۳۷۵۰
نیم	۴۹۷۵۰۰۰۰۰	پوند	۵۵۵۵۰
ربع	۲۷۰۰۰۰۰۰۰۰	دلار کانادا	۳۰۰۹۸
گرمی	۱۷۲۰۰۰۰۰۰۰	ین ژاپن	۲۹
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۱۰۱۷	درهم امارات	۹۷۵
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۳۸۰۰۰۰۰۰۰	لیبر ترکیه	۱۵۶۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۴۸۲۰۰۰۰۰	رینگیّت مالزی	۱۰۴۰
انس جهانی طلا	۱۱۷۹ دلار	یوآن چین	۵۸۵

برابری ارزها

نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۲۲
پوند به دلار	۱/۵۵
دلار به یوآن	۶/۲۲
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۲۰/۱۳
دلار به روبیه	۶۳/۳۵